[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Ключевского сельского поселения
        17.07.2015
№
145
	      п. Ключи

	О подготовке проекта решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Ключевского сельского поселения, заключением комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения от 16 июля 2015 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки подготовить проект решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения».

2. Определить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

3. Определить порядок направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения» согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Организационному отделу Администрации Ключевского сельского поселения (начальник отдела – Григорьев А.Н.) опубликовать настоящее Постановление в газете «Ключевские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Ключевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации.

6.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Ключевского сельского поселения                                                              С.Л. Троц
Приложение 1
к Постановлению Администрации

Ключевского сельского поселения

от « 17 » июля  2015 г. № 145
Порядок и сроки

проведения работ по подготовке проекта решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения»
	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка проекта решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения» (далее - проект решения)
	До 22.07.2015
	Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	2.
	Направление проекта решения в отдел по управлению имуществом, делам архитектуры и землеустройству Администрации Ключевского сельского поселения
	В течение 1 дня
	Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	3.
	Проверка проекта решения на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану Ключевского сельского поселения
	В течение 1 рабочего дня со дня представления проекта решения
	Отдел по управлению имуществом, делам архитектуры и землеустройству Администрации Ключевского сельского поселения

	4.
	Доработка проекта решения в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, генеральному плану Ключевского сельского поселения
	В течение 1 рабочего дня
	Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	5.
	Направление проекта решения Главе Ключевского сельского поселения
	В течение 2 дней со дня завершения проверки проекта решения
	Отдел по управлению имуществом, делам архитектуры и землеустройству Администрации Ключевского сельского поселения

	6.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения
	Не более одного месяца со дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний
	Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	8.
	Внесение изменений в проект решения с учетом результатов публичных слушаний и представление его Главе Ключевского сельского поселения
	В течение 1 рабочего дня
	Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

	9.
	Принятие решения о направлении проекта решения в Собрание депутатов Ключевского сельского поселения или об отклонении проекта решения и направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления
	В течение 2 дней
	Глава Ключевского сельского поселения

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Ключевского сельского поселения

от «17» июля 2015 г. № 145
Порядок

направления в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения»
1. С момента опубликования настоящего Постановления в течение срока проведения работ по  подготовке проекта решения о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Ключевского сельского поселения от 22.12.2010 № 48-НД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Ключевского сельского поселения» (далее – проекта решения) заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее – комиссия) предложения по подготовке проекта решения (далее – предложения).

2. Предложения могут быть представлены:

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес  электронной почты Администрации Ключевского сельского поселения glava-kluchi@mail.ru  (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки») с последующим предоставлением оригиналов предложений в течение 10 дней;

- посредством почтового отправления на адрес: 684400, Камчатский край, Усть-Камчатский район, п.Ключи, ул.Кирова, д.118 (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки»);

- в Администрацию Ключевского сельского поселения по адресу:  Камчатский край, Усть-Камчатский район, п.Ключи, ул.Кирова, д.118, каб.5 (с пометкой «В комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки»).

3. Предложения должны быть аргументированы и логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации, почтового адреса, контактного телефона и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта решения, будут отклонены.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и на магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проекта решения, не рассматриваются.

4